Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110900122

122

Nº 213, segunda-feira, 9 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 2/2020/SPRF-BA

Nº Processo: 08655.071273/2018-83. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
2/2020 - UASG 200114. Na publicação do Diário Oficial da União em: : 28/02/2020, Edição
40, seção: 3, página 113/114; ONDE SE LÊ: "disposto no art. 166 da Lei nº 8.666", LEIA-SE:
"disposto no art. 116 da Lei nº 8.666" e ONDE SE LÊ: "Vigência: 12 (doze) meses", LEIA-SE:
"24 (vinte e quatro) meses".

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200112

Número do Contrato: 14/2019.
Nº Processo: 08653010178201823.
PREGÃO SRP Nº 9/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 09478515000176. Contratado : ALCANCE PROJETOS E CONSTRUCOES -
LTDA. Objeto: Retificar o Contrato nº 14 (22311493) tendo em vista que a referida
retificação não constitui alteração ideológica do contrato, por trata-se de erro material no
Preâmbulo e nas cláusulas 2.1, 3.1, 6.1 e 6.2 e inclusão das Cláusulas 13; 13.1; 13.2; 13.3;
13,4; 13,5 e 13,6 e por não lhe transformar a substância, nem lhe afetar o equilíbrio
econômico-financeiro. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002 e outros . Vigência: 07/11/2020 a 07/11/2021. Valor Total:
R$367.067,79. Fonte: 174020197 - 2019NE800600 Fonte: 174020197 - 2019NE800672
Fonte: 174020197 - 2019NE800673. Data de Assinatura: 05/11/2020.

(SICON - 06/11/2020)
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO

EDITAL DE HABILITAÇÃO Nº 1/2020/SPRF/MT

A Superintendência da Polícia Rodoviária Federal em Mato Grosso - SPRF/MT
torna público o Edital de Habilitação 01/2020 que tem por objeto habilitar as associações
e/ou cooperativas de catadores de materiais recicláveis para fins de coleta dos resíduos
recicláveis descartados na sede da Superintendência de Polícia Rodoviária Federal em Mato
Grosso - SPRF-MT. Retirada do Edital: sede da SPRF-MT, situada no endereço Rua Joaquim
Murtinho, nº 1.400, Bairro Centro Sul, Cuiabá/MT ou no sítio https://www.gov.br/prf/pt-br.
Data limite para entrega dos documentos de habilitação: 27/11/2020. Data de abertura da
sessão pública: 18/12/2020. Local: sede da SPRF-MT, situada no endereço Rua Joaquim
Murtinho, nº 1.400, Bairro Centro Sul, Cuiabá/MT, horário: 9h (horário local).

FRANCISCO ELCIO LIMA LUCENA
Superintendente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2020

Após os trâmites legais foram declaradas vencedas com os respectivos valores globais: item
1 e 2, DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENOS LTDA, CNPJ 33.823.751/0001-
67, VALOR R$ 49.075,00, item 3 RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI, CNPJ
08.117.493/0001-56, VALOR R$ 13.620,00, item 4 NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ 27.981.389/0001-50, VALOR R$ 987,00, item 5 COMERCIAL
LUAR EIRELI, CNPJ 02.545.557/0001-33, VALOR R$ 990,00, item 6 CJN COMERCIO E
SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 18.572.200/0001-84, VALOR R$ 2.448,00, item 7
BOING C ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, CNPJ 21.189.579/0001-52, VALOR R$ 2.895,48,
item 8 BOAVENTURA CAFES ESPECIAIS EIRELI, CNPJ 24.252.228/0001-37, valor R$
11.812,50.

DENISE MARIA NEPOMUCENO
Pregoeira Regional

(SIDEC - 06/11/2020) 200120-00001-2020NE870000
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2020 - UASG 200127

Nº Processo: 08668001901202039.
PREGÃO SISPP Nº 13/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 02249758000193. Contratado : ZAPP COMERCIO E SERVICOS DE -
INFORMATICA LTDA. Objeto: Outsourcing de impressão. Fundamento Legal: 10.520/2002 .
Vigência: 09/11/2020 a 09/11/2021. Valor Total: R$37.152,00. Fonte: 174020197 -
2020NE800647. Data de Assinatura: 05/11/2020.

(SICON - 06/11/2020) 200127-00001-2020NE800025
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 200123

Nº Processo: 08664003582202036. Objeto: Aquisição de cofres para armas longas e portas
de segurança (nível III de proteção - NBR 15.000), conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
09/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Nascimento de
Castro, 1540, Lagoa Nova - Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/200123-5-
00007-2020. Entrega das Propostas: a partir de 09/11/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/11/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EMMANUEL FAUSTO MEDEIROS DE ANDRADE
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/11/2020) 200123-00001-2020NE000047
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200116

Número do Contrato: 15/2020.
Nº Processo: 08657045796202079.
PREGÃO SRP Nº 18/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-
PUBLICA. CNPJ Contratado: 18706498000178. Contratado : THE BEST PRODUTOS
ELETRONICOS -EIRELI. Objeto: Acrescer em 17,50% o quantitativo esti-mado no
item 1 do Contrato 15/2020. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II da Lei
8666/93. Vigência: 06/11/2020 a 28/07/2021. Valor Total: R$48.267,38. Fonte:
174020197 - 2020NE800954. Data de Assinatura: 06/11/2020.

(SICON - 06/11/2020) 200116-00001-2020NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2020 - UASG 200117

Nº Processo: 08658021784202049.
PREGÃO SRP Nº 21/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CPF Contratado: 46398562615. Contratado : JOSE LUIZ SCHMALTZ -.Objeto: Aquisição de
magnificadores laser. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 02/07/2020 a
02/07/2021. Valor Total: R$64.919,14. Fonte: 188000000 - 2020NE800427 Fonte:
188000000 - 2020NE800428. Data de Assinatura: 29/06/2020.

(SICON - 06/11/2020) 200117-00001-2020NE800427

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 08666.022070/2020-59
Termo de Credenciamento n. 10/2020
CLÍNICA PERSONALITTÉ PSICOLOGIA, CNPJ 10.292.448/0001-80, CRP-12/0179-PJ. OBJETO:
Atendimento aos servidores da credenciadora, sob demanda, para execução de triagem
psicológica, tratamento psicológico/psiquiátrico, conforme condições estabelecidas no
EDITAL N.º 1/2020/LICITAÇÃO-SC e seus anexos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2020 - UASG 200125

Número do Contrato: 1/2016.
Nº Processo: 08666009864201560.
PREGÃO SISPP Nº 9/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 13697422000100. Contratado : GED PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS-
LTDA. Objeto: Prorrogação do período de vigência do Contrato 01/2016, com fundamento
na CLÁUSULA 2.1 do Contrato combinado ao inciso II o art. 57 da Lei n.º 8.666/93.
Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93. Vigência: 08/11/2020 a 30/11/2020. Valor Total:
R$101.083,54. Fonte: 174020197 - 2020NE800132. Data de Assinatura: 04/11/2020.

(SICON - 06/11/2020) 200125-00001-2020NE809999

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
EM MINAS GERAIS

SEÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020 - UASG 200115

Nº Processo: 08656066230202091.
DISPENSA Nº 66/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 30894367000167. Contratado : MATHEUS MOURA PARREIRA
08785336645.Objeto: Contratação, em regime emergencial, de serviços de engenharia para
apoio a fiscalização da obra de reconstrução da Unidade Operacional e Administrativa da
PRF em Monte Alegre de Minas, Minas Gerais. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Art. 24, IV
. Vigência: 06/11/2020 a 26/02/2021. Valor Total: R$37.696,00. Fonte: 174020197 -
2020NE800730. Data de Assinatura: 06/11/2020.

(SICON - 06/11/2020)

SECRETARIA NACIONAL DO CONSUMIDOR
CONSELHO FEDERAL GESTOR DO FUNDO DE DEFESA DOS DIREITOS

DIFUSOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 08012.002573/2017-05. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Termo de Execução
Descentralizada FDD nº 003/2018, celebrado entre o Ministério da Justiça e Segurança
Pública, representado pelo Fundo de Defesa de Direitos Difusos, e a Universidade Federal
de Minas Gerais. OBJETO: Alteração das Cláusulas Segunda, Terceira e Sétima do Termo de
Execução Descentralizada FDD nº 003/2018, que tratam, respectivamente, do responsável
legal, do cronograma-físico e da vigência do instrumento. VIGÊNCIA: 06/11/2018 a
06/11/2021. DATA DE ASSINATURA: 05/11/2020. SIGNATÁRIOS: Paulo de Tarso Cancela
Campolina de Oliveira, Presidente do Conselho Federal Gestor do Fundo de Defesa de
Direitos Difusos e Sandra Regina Goulart Almeida, Reitora da Universidade Federal de
Minas Gerais.

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 17/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
08000000567202040. , publicada no D.O.U de 02/09/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Fragmentadoras de Papel - Classe de Proteção 2 e Nível de Segurança 5 ou superior. Novo
Edital: 09/11/2020 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Mj - Ed.sede
5.andar BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 09/11/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/11/2020, às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANA PAULA MARTINS MASCARENHAS
Pregoeira

(SIDEC - 06/11/2020) 200330-00001-2020NE800163

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAIS DE 6 DE NOVEMBRO DE 2020

Nº 419. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade
ao Ato de Concentração nº 08700.005556/2020-69. Requerentes: Athena Saúde Espírito
Santo Holding S.A., Casa de Saúde São Bernardo S.A. e Mais Saúde S.A. Advogados: Caio
Mário da Silva Pereira Neto, Ricardo Ferreira Pastore, Letícia L. Monteiro de Barros e
outros. Natureza da operação: aquisição de ativos. Setor econômico envolvido: planos de
saúde (CNAE 6550-2/00).

Nº 421.Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao
Ato de Concentração nº 08700.005447/2020-41. Requerentes: Vallourec Soluções
Tubulares do Brasil S.A. e Incotep Indústria e Comércio de Tubos Especiais de Precisão
Ltda. Advogados: Patrícia Agra Araújo, Maria Luiza Bengel de Paula e Mariana Siqueira de
Figueiredo Trotta. Natureza da operação: Joint venture. Setor econômico envolvido:
Produção e comercialização de tubos de aço (CNAE 24.31-8/00).

Nº 422. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade
ao Ato de Concentração nº 08700.005557/2020-11. Requerentes: Direcional Engenharia
S.A., GTIS L Participações Ltda. e GTIS LX Participações S.A. Advogados: Luiz Eduardo
Ribeiro Salles, Ingrid Bandeira Santos e outros. Natureza da operação: aquisição do
controle. Setor econômico envolvido: Incorporação de empreendimentos imobiliários
(CNAE 4110-7/00).

Nº 424. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade
ao Ato de Concentração nº 08700.004845/2020-41. Requerentes: Expresso União Ltda. e
VCB Transportes Ltda. Advogados: Eduardo Molan Gaban e Gabriel de Aguiar Tajra.